TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 169/LĐLĐ

V/v tuyên truyền kỷ niệm 120 năm

Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng

(02/4/1904-02/4/2024)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày 21 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

    - Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 164-HD/BTGTU, ngày 07/3/2024 về việc tuyên

truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng, lãnh đạo tiền

bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam (02/4/1904-02/4/2024) của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy Lai Châu và Kế hoạch số 23/KH-LĐLĐ ngày 10/01/2024 về

tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2024 của

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Lai Châu, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các

cấp công đoàn trong tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Thân thế, sự nghiệp cách mạng của đồng chí Nguyễn Lương Bằng, người

cộng sản kiên cường, bất khuất thuộc lớp chiến sĩ đầu tiên của cách mạng Việt

Nam; người học trò và một trong những người bạn chiến đấu sớm nhất của Chủ

tịch Hồ Chí Minh; người hoạt động xuất sắc của Hội Việt Nam cách mạng thanh

niên đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc ta.

- Tấm gương sáng ngời về chủ nghĩa anh hùng cách mạng, đức tính giản dị,

khiêm tốn, cần, kiệm, liêm chính, chí công vô tư, suốt đời phấn đấu vì lợi ích  của

dân tộc và hạnh phúc của Nhân dân, vì sự nghiệp xây dựng Chủ nghĩa xã hội và

bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Việc học tập và noi theo tấm gương đạo đức cách mạng của đồng chí

Nguyễn Lương Bằng ở các cấp, các ngành và trên quê hương Hải Dương. Đấu

tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch chống phá Đảng, Nhà

nước, chế độ, xuyên tạc cuộc đời và những đóng góp của đồng chí Nguyễn Lương

Bằng đối với cách mạng Việt Nam.

- Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm diễn ra ở các cấp, các ngành, các địa

phương, nhất là trên quê hương Hải Dương và những nơi đồng chí Nguyễn Lương

Bằng công tác, hoạt động cách mạng; chú trọng các hoạt động trọng tâm và công

tác tuyên truyền ở vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc, tôn giáo, biên giới của Tổ

quốc.

(Có Đề cương tuyên truyền kèm theo)

2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền miệng thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ

sở, sinh hoạt công đoàn...

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin

điện tử Công đoàn tỉnh, trang fanpage Công đoàn Lai Châu, công đoàn cấp trên

trực tiếp cơ sở, panô, áp phích, băngzôn, khẩu hiệu...

3. Thời gian tuyên truyền

Tuyên truyền trọng điểm từ ngày 28/3/2024 đến hết ngày 02/4/2024.

MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Nhiệt liệt chào mừng 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng

(02/4/1904-02/4/2024)!

2. Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Người chiến sĩ cộng sản kiên cường,

bất khuất!

3. Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Tấm gương đạo đức cách mạng sáng

ngời!

4. Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Người học trò xuất sắc của Chủ tịch Hồ

Chí Minh!

5. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

6. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

7. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn nghiêm túc triển

khai, thực hiện và báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ

công).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-03-21T17:03:34+0700

		2024-03-22T10:32:46+0700